

*Hotel Dalgas ApS
Grarupvej 15A
7330 Brande*

CVR-nummer: 41 60 56 93

*ÅRSRAPPORT
1. januar 2023 til 31. december 2023*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16. maj 2024

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Hotel Dalgas ApS
Grarupvej 15A
7330 Brande

CVR-nr.: 41 60 56 93
Kommune: Ikast-Brande
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Peter Borreby

Pengeinstitut

Nordea A/S
Østergade 4-6
7400 Herning

Revisor

Revenu Registreret Revisionsanpartsselskab
Majsmarken 1
7190 Billund

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive et hotel og restaurant.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse udviser et resultat på t.kr. -1.668, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på t.kr. 2.460.

Selskabet har i 2023 modtaget et koncerntilskud på t.kr. 9.000 fra Axel Månsson Holding ApS for at sikre den fremtidige drift i selskabet. Årets resultat anses af ledelsen som værende utilfredsstillende.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

	2023 kr. 1000	2022 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	6.349	5.358
2 Personaleomkostninger	6.749-	5.971-
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	1.363-	1.109-
Andre driftsomkostninger	62-	0
	1.825-	1.722-
DRIFTSRESULTAT		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder.....	288-	159-
Andre finansielle omkostninger	15-	7-
	2.128-	1.888-
RESULTAT FØR SKAT		
3 Skat af årets resultat	460	415
	1.668-	1.473-
ÅRETS RESULTAT	1.668-	1.473-
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	1.668-	1.473-
	1.668-	1.473-
DISPONERET I ALT	1.668-	1.473-

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023
AKTIVER

	2023 kr. 1000	2022 kr. 1000
4 Leasede driftsmidler.....	97	214
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	166	228
4 Indretning af lejede lokaler.....	4.074	3.573
Materielle anlægsaktiver	4.337	4.015
ANLÆGSAKTIVER	4.337	4.015
Varer under fremstilling.....	150	150
Varelager, færdigvarer	255	246
Varebeholdninger.....	405	396
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	427	887
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....	355	364
Andre tilgodehavender	6	22
Udskudt skatteaktiv	173	68
Periodeafgrænsningsposter.....	0	85
Tilgodehavender	961	1.426
Likvide beholdninger	200	118
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	1.566	1.940
AKTIVER.....	5.903	5.955

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023
PASSIVER

	2023 kr. 1000	2022 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	40	40
Overført resultat	2.420	4.912-
EGENKAPITAL	2.460	4.872-
Leasingforpligtelser.....	51	119
5 Langfristede gældsforpligtelser.....	51	119
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	31	61
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	17	6
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.192	1.045
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.658	8.832
Selskabsskat	0	0
Anden gæld	494	764
Kortfristede gældsforpligtelser	3.392	10.708
GÆLDSFORPLIGTELSE.....	3.443	10.827
PASSIVER	5.903	5.955
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Ejerforhold		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2023 kr. 1000	2022 kr. 1000
Indbetalt selskabskapital	40	40
Virksomhedskapital ultimo	40	40
Overført resultat, primo	4.912-	3.439-
Årets resultat	1.668-	1.473-
Koncerntilskud fra modervirksomhed.....	9.000	0
Overført resultat ultimo.....	2.420	4.912-
EGENKAPITAL	2.460	4.872-

NOTER

1 Særlige poster

Selskabet har i 2023 modtaget et koncerntilskud på t.kr. 9.000 fra Axel Månsson Holding ApS for at sikre den fremtidige drift i selskabet. Årets resultat anses af ledelsen som værende utilfredsstillende.

	2023 kr. 1000	2022 kr. 1000
2 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget.....	20	17
Lønninger	5.901	5.236
Pensioner	668	596
Andre omkostninger til social sikring	180	139
Personaleomkostninger i alt	6.749	5.971
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat.....	355-	364-
Regulering af udskudt skat	105-	51-
Skat af årets resultat i alt.....	460-	415-

NOTER

	Leasede driftsmidler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
4 Materielle anlægsaktiver			
Kostpris, primo.....	268	407	4.207
Tilgang i årets løb.....	0	122	1.065
Afgang i årets løb	145-	0	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2023	123	529	5.272
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo.....	55-	179-	633-
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	47	0	0
Årets af-/nedskrivninger.....	18-	184-	565-
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2023	26-	363-	1.198-
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Materielle anlægsaktiver i alt.....	97	166	4.074
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
Heraf finansielle leasingaktiver.....	97	0	0
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
5 Langfristede gældsforpligtelser				
Leasingforpligtelser.....	179	82	31	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	179	82	31	0
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet hæfter solidarisk ved selvskyldner kaution for/med Axel Månsson koncernens mellemværende med pengeinstitut og realkreditinstitut. Realkreditgælden i koncernen udgør t.kr 177.837. Gæld til pengeinstitut i koncernen udgør t.kr 80.196

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Axel Månsson Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen. Koncernens samlet sambeskatningsbidraget udgør t.kr 2.821

Selskabet hæfter ved selvskyldnerkaution, for/med Axel Månsson Koncernens mellemværendet til pengeinstitut dog max t.kr 500.

Selskabet har indgået lejekontrakter med koncernforbundne selskaber vedr. leje af bygninger.

NOTER

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er pant i produktionsanlæg og maskiner der er finansieret ved finansiel leasing, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2023 udgør 97 t.kr. jf. anlægsnoten.

Leasing forpligtelsen er pr. 31. december 2023 opgjort til 82 t.kr.

8 Ejerforhold

Nedenstående selskab hvori Hotel Dalgas ApS indgår som dattervirksomhed udarbejder koncernregnskab:

Axel Månsson Holding ApS
Grarupvej 15
7330 Brande
